
AÇUDE CRUZETA
Volumes Esperados e Observados / Estados Hidrológicos
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Item
 

Atividade Responsavel Prazo_Frequencia Status Observações

1
1.1
1.2

2
2.1

3
3.1

3.2
3.3

3.4

MONITORAMENTO
Medição de cotas dos reservatórios
Medição das vazões captadas para abastecimento público
INSTRUMENTAÇÃO
Instalação/realocação de réguas para monitoramento de cotas nos
reservatórios
OUTRAS AÇÕES
Informações sobre construção do Sistema Adutor Seridó, com destaque para
ramal de Cruzeta
Hidrometração total da cidade de Cruzeta
Relatório do estado de conservação das infraestruturas comuns e parcelares
do perímetro de irrigação/Plano de manutenção
Plano de contingenciamento emergencial para eventual colapso no
abastecimento público de Cruzeta

 
ANA
CAERN
 
ANA / IGARN

 
Codevasf / SEMARH

CAERN
APICRUZ

CAERN/PM de Cruzeta

 
Diária
Mensal
 
Sempre que necessário

 
2022

Fevereiro/2023
Agosto/2022

Dezembro/2022

 
1
1
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Consumos médios por Finalidades (L/s)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Abastecimento público 11,8

Perímetro Irrigado Cruzeta

Sem Informação

boletim gerado em:
 

07/11/2022

CONSUMOS ESPERADOS (L/S)
Finalidade

 
07/2022

 
08/2022

 
09/2022

 
10/2022

 
11/2022

 
12/2022

 
01/2023

 
02/2023

 
03/2023

 
04/2023

 
05/2023

 
06/2023

 

Abastecimento público
Irrigação no entorno
Perímetro Irrigado Cruzeta

15
0
0

15
0
0

15
0
0

15
0
0

15
0
0

15
0
0

15
0
0

15
0
0

15
0
0

15
0
0

15
0
0

15
0
0

CONSUMOS OBSERVADOS (L/S)
Finalidade

 
07/2022

 
08/2022

 
09/2022

 
10/2022

 

Abastecimento público
Perímetro Irrigado Cruzeta

10,12
0,00

11,49
0,00

12,09
0,00

13,50
0,00



COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCAÇÃO DE ÁGUA
NOME
 

REPRESENTAÇÃO TELEFONE E-MAIL

Balfran Katsson Dantas Medeiros
Francisco Auricélio de O. Costa
Hutson Neves Barbosa
Itan Lobo de Medeiros
Jacinto Ferreira da Silva
Joafran Alan S. S. Santos
João Maria de Araújo
José Nilson de Araújo
Kátia Albertina de Araújo
Nelson Césio Fernandes Santos
Ronaldo Adriano de Medeiros

Secretaria de Administração de Cruzeta (Coordenador)
CBH - PPA
Câmara de Vereadores de Cruzeta
Colônia de Pescadores de Cruzeta
DNOCS
Igreja Católica
Secretaria de Agricultura de Cruzeta
CAERN
Sindicato de Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Cruzeta
IGARN
APICRUZ

(84) 99449-6802
(84) 99984-8483
(84) 99110-3556
(84) 99106-6168
(84) 99186-5730
(84) 99125-0080
(84) 99916-1646
(84) 98190-4472
(84) 99172-3399
(84) 99984-1470
(84) 99190-4195

balfranczt@gmail.com
auricelio.rn@gmail.com
hutsonbarbosa@msn.com
itan_lobomedeiros@hotmail.com
jacintofs@outlook.com
joafranalan@hotmail.com
joaom1236@gmail.com
jnaraujo@caern.com.br
sttrcruzeta@yahoo.com.br
nelsonemparn@gmail.com
ronaldoadriano0303@gmail.com

O Termo de Alocação e os Boletins de Acompanhamento disponíveis na página da ANA na internet, no link: 
Regulação e Fiscalização > Alocação de Água e Marcos Regulatórios
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https://www.gov.br/ana/pt-br/assuntos/regulacao-e-fiscalizacao/alocacao-de-agua-e-marcos-regulatorios

